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Городская Дума города Чкаловска

  Чкаловского района  Нижегородской области  

Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2010 года                                                                              № 78

О внесении изменений 

в решение городской Думы 

от 26.09.2008 № 30
В целях создания необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности жилищного фонда города Чкаловска, руководствуясь Уставом города Чкаловска, городская Дума города Чкаловска решает:
          1. Внести в решение городской Думы от 26.09.2008 г. № 30 «Об утверждении целевой Программы «Пожарная безопасность жилищного фонда городского поселения Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области 2009-2011гг.» (с изменениями, внесёнными постановлением от 30.12.2008 г. № 52, решений от 07.12.2009 г. № 92, от 23.11.2010 г. № 71), следующие изменения:

         1) в Паспорте программы:

а) строку

	Объем       и
финансовое   
обеспечение  
Программы    
	Финансирование из  средств  городского  бюджета  и  средств граждан:                                                   
2009 год - 191,0 тыс. руб.                                 
2010 год - 470,0 тыс. руб.                                 
2011 год - 518,0 тыс. руб.                                 
Итого: 1179,0 тыс. руб.                                    


 изложить в следующей редакции:
	Объем       и
финансовое   
обеспечение  
Программы    
	Финансирование из  средств  городского  бюджета  и  средств граждан:                                                   
2009 год - 191,0 тыс. руб.                                 
2010 год - 380,0 тыс. руб.                                 
Итого: 571 тыс. руб.                                    


 б) абзац третий части 4 изложить в следующей редакции: 
«Реализация Программы рассчитана на 3 года. Общий объем финансирования Программы составляет 571 тыс. руб., в том числе:

за счет средств городского бюджета: 2009 г. - 55,0 тыс. руб., 2010 г. - 5,0 тыс. руб.;

за счет средств граждан: 2009 г. - 136,0 тыс. руб., 2010 г. - 375,0 тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города Чкаловска может корректироваться на соответствующий финансовый год.»

Мероприятия по укреплению противопожарной защиты жилищного фонда городского поселения город Чкаловск Чкаловского района Нижегородской области на 2009-2010 гг. изложить в новой редакции согласно приложению 1.»
2.
Обнародовать настоящее решение в Чкаловской центральной библиотеке.

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава города Чкаловска




Е. М. Сорокин

Обнародовано 27 декабря 2010 года  18.00 час.

О.Н. Брик

Приложение 1

к решению

городской Думы города Чкаловска

от 27 декабря 2010 г.  № 78
«Приложение 1
к паспорту целевой программы 

«Пожарная безопасность жилищного

 фонда городского поселения

 город Чкаловск Чкаловского района 

Нижегородской области 

на 2009 – 2010 гг.» 

МЕРОПРИЯТИЯ

ПО УКРЕПЛЕНИЮ ПРОТИВОПОЖАРНОЙ ЗАЩИТЫ ЖИЛИЩНОГО ФОНДА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ЧКАЛОВСК ЧКАЛОВСКОГО РАЙОНА 

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2009 - 2010 ГГ.
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Перечень      
многоквартирных   
домов        
	Ответственный 

за

исполнение
	Срок

выполнения
	Источник 

финансиро-вания
	Финансирование

по годам
	Всего,

тыс. руб.

	
	
	
	
	
	
	2009
	2010
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	1
	Проведение замера сопротивления изоляции токоведущих частей  силового и осветительного электрооборудования в домах             
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска
	        2 квартал

2010г. и 2011г.
	Средства 

граждан
	-
	30,0
	30,0

	2
	Ремонт  и замена электропроводки с  поврежденной или потерявшей защитные свойства изоляцией, электрических устройств в местах общего пользования
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	1 квартал

2009 –

2011 г.г.
	Средства 

граждан,

бюджет 

города


	40,0
	45,0
	85,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	3.


	Замена некалиброванных плавких вставок на автоматические приборы отключения электроэнергии
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска
	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	3 квартал

2010 –

2011 г.г.
	Средства

граждан
	-
	10,0
	10,0

	4.
	Устройство  светильников  закрытого типа  в

местах общего пользования
	Многоквартирный  жилищный фонд

г. Чкаловска
	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	2 квартал

2010-

2011 г.г.
	Средства

граждан
	-
	20,0
	20,0

	5.
	Ремонт неисправных печей и дымоходов
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска
	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 
	3 квартал

2009 –

2011 г.г.
	Средства

граждан
	90,0
	90,0
	180,0

	6.
	Проведение проверки и 

очистка вентиляционных каналов и  печных дымоходов, проверка технического состояния газоходов
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска
	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 
	3 квартал

2009 –

2011 г.г.
	Средства

граждан
	20,0
	35,0
	55,0



	7.
	Проведение работ по очистке чердачных и подвальных помещений от сгораемого мусора
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	3 квартал

2009 –

2011 г.г.
	Средства

граждан
	10,0
	20,0
	30,0

	8.
	Устройство замков на чердачных и подвальным помещениях 
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска
	4 квартал

2009- 2011 г.г.
	Средства

граждан
	5,0
	5,0
	10,0

	9.
	Ликвидация строений, находящихся в противопожарных разрывах между жилыми домами
	Многоквартирный

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	2 квартал

2009-2011 г.г.
	Средства

граждан
	10,0


	15,0
	25,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10

	10
	Ремонт и обслуживание автоматической пожарной сигнализации и систем оповещения людей о пожаре
	кв. Ломоносова, д.1


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ   «Кубик»


	2 квартал

2009-2011 г.г.
	Средства граждан, бюджет 

города
	-
	-
	-

	11
	Ремонт и установка пожарных гидрантов на водопроводных сетях в границах придомовой 

территории МКД, установка обозначений мест размещения ПГ
	Многоквартирный  жилищный фонд г. Чкаловска
	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	3 квартал

2009 –

2011 г.г.
	бюджет 

города
	15,0
	-
	15,0

	12.
	Обработка огнезащитным составом деревянных конструкций чердачных

помещений
	Многоквартирный 

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  города Чкаловска 


	2 квартал

2010-2011г.г.
	Средства граждан


	-
	105,0
	105,0

	13.


	Приобретение наглядных материалов, 

изготовление печатных изданий, памяток для населения в целях проведения противопожарной пропаганды в МКД
	многоквартирный 

жилищный фонд

г. Чкаловска


	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	4 квартал

2009-2011

г.г.
	Средства граждан

Средства 

Управляю-

щих 

организаций и

ТСЖ, ЖСК
	1,0
	3,0
	4,0

	14.
	Создание и организация работы опорного пункта (противопожарного 

уголка) для обучения населения мерам пожарной безопасности
	
	ЗАО «ДУК г. Чкаловск»;

ТСЖ  и ЖСК города Чкаловска 


	1 квартал

2010-2011

г.г.
	Средства граждан

Средства 

уравляю-

щих 

организаций
	-
	2,0
	2,0

	
	И Т О Г О:
	
	
	
	
	191,0
	380,0
	571,0


.»

